CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
COX^RNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESAO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N° 00002/2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

Permanente de Licitação

TíWÍTT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM

GOVERNO MUNICIPAL

BAYEUX
GOVERNO MimiCrpAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00002/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N" 00031/2020- FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em
referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00003/2019 - PMBEX, oriunda
do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2019 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico
da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43,
Inciso VI, da Lei n® 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico,
RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00002/2020- FMS
- PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX., em favor da empresa: SOS
GAS LTDA - CNPJ: 09.266.128/0001-76, pelo valor total de R$ 22.010,00 (VINTE E DOIS
MIL E DEZ REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal

n^ 7.892/2013 e Decreto Municipal nS 30/2019, em conseqüência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput,

da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ji Bayeux - PB, 3>& de Março de 2020.

JOSE GlLIARD ABRANTES OLIVEIRA- ^

SECREÍkRIO^Ui;|lJÇ^|^
FUNDO

Diário Oficial João Pessoa • Sexta-feira, 27 de Março de 2020 25

M 07 iArvdj rafia r Ar«>rakk ('on 1i'anr« Ata «Mt.k ni.c)

1) O.i nikiMjiK (Vijvu tk 4>iciH•! CavakaDte S»ri i

IA ii: r.tjidj l.i» ek líCiiiCiXai Ai:i-.n

n DJ nrftxiiGi

II üí

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

PRF.fi:tTURA MUNICIPAI . DE REl.EM DO RREJO DO CRUZ

EX I RATO DE CONTRATO

OHJETO: SERVIÇOS DE LAVAGEM E lirGlENI/AÇÁO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A
PKEFITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ -PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa tie Liciiaçàti n' DV(1IK)10,'.2020. DOTAÇÃO: Receita de Impostos c de Transferência de Im-
po.stos • EdiJi;üv3o;RcceilH de liiipo.suxs c de Traiisfeiênciii de Impostos - Siifide; Reeiir.sos Ordiniirios;
Traiisrcrêneiit de Recursos do FNDF.; Transferencia de Recursos do SUS.. VIGÊNCIA: ale t> l1nal do
exercício financeiro de 202(1, PARTES CONTRATANTE.S; Prcfciliim Municipal de Bcicin do Hrcjo do
Cm/e; CT N'~ 00027/20211 - If..03-20 - ROMERO SARAIVA FERREIRA- RS 17.300.00.

^'^feitura Municipal
Oi^Bayeux

tiCITAÇOES
PREFEITURA MUMCIPALDE RA^ F.UX

garinete da secretaria de saúde

TERMO DE lUTIFlCAÇ • • >
ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" I;0(in2/2n20 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITaTÓRIO N® 0UÜ.3I/2020-FMS-PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HAYF.UX, ESTADO DA PARAÍBA, tio aso de
suas atribuições legais, com base nas infumuçòcs cuiisiaiiics nesic pracessii em rcfcréneia, através
diiATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00003/20l'J • PMBEX, nriuntUdo PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° OOOOfi/2019 - PMBEX. embasado tio Pareecr Jurídico da Procuradoria Gerai dii Munieipiu, c
cm eiimpriinenio aos termos do Anigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.66íi/'>3 c alterações postcriotcx, acato
Io Parcecr Jurídico, RATIFICO c ADJUDICO a ADESÃO A ATA DF. REGI.STRO DE PREÇOS N®
I10002/202U- FMS-PMBEX que tem porobjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAI.IZADA
PARA FORNECIMENTO DE OAS LIOUMFF.ITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DF. 2020 DASECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DF. BAYEUX,.cm favor da empresa: SOS OAS
' LIDA • CNPJ: 09.266,128'U01)i-76. pelo vnltir total de RS 22.010,00 (VINTE E DOIS MIL E DEZ
RF.AIS), para a amiratação em referencia, fundamentada no Decreto Federal n° 7,892/2013 c Decreto
Municipal n" 30/2019. cm coilscquêiicia, tka convocada n proponente para a.ssinalura do inslrumerilo de

I contraio, nos termos do An, 04. eapui. da lei 8666/93, sob as penalidades du lei.
Registre-se, Publique-se c Cumpra-se.

naycux - PB. 2()dc Março de 2020.
JOSF:GII.I,IARnARRANTP:SOI,IVKIRA

SECRETÁRIO MUMCIPALDE SAÚDK
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

GABINETE Dü PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0(1013/2020 - PMBEX
A PREFEITUR.A MUNICIPAL DE UAYFUX - PB. em conformidade com o resultado do PRF.GÀO
PRESENCIAL SRP N" 000n2.'2020 - PMBEX, regido pdo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
(1IK)1I/2Ü2Ü - PMBEX. que objctivao REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN TO DE
EQLUPAMENTOS DE GINÁSTICA E BRINQUEDOS PARA PLAYOROUNDS, PARA .ATENDEU
AS NECESSIDADES DA PREFEIITIRA MUNICIPALDE BAVEUX-PH.piibiica oexiraio da ATA DE
REGISTRCJ DE PREÇOS N® 011013/2020 - PMBEX sciidoqucopra/odc valiiiadccdcum aiio contado
tia tlaia da assinatura da mcsm.a c ilcsie cxir.ato. icntlo sua eficácia através da itublicoçâo cm imprensa
olioial Cüufiimie fornecedor, ilcn.':. marcas e valores abaixo rciacítmailas.
EMPRF_SA: BOA VISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS KIREt.I.
CNIM: 24.137.800/0001-28

ENDEREÇO: RUA LINHA UM. 2.3ÜI, BAIRRO SÃO ROQUF-, BARÃO DE COTEGIPE/RS-
CEP: 09.740-0(111, TEL: (54) 3523-1377 / O 01334.326
VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 26 I)K MARÇO DE 2021

raMuAA* «wn fubM ie ca^wM (W mituttlu

tntejatvKirtii t pvavr»cVimui< t íe wuuhM.

c« ««u fMn p^etecio lidi

cn «iwit ibn rruwnbn

c ptirou mirúnultKreK

l^prA.

IW «Qbfr

Cl«. A us h(Irt I Ulli

lUkUAHSA

{jíinr lirtto c>in rstaH A* icotai\«lO

llr Bllfl Tt-viI^KU, Hr>

tm r-Ui^Mn«MH ar^t dd«

■

tU í-^.U-fcA'

Abiv* 3JD*n.

Ijcáu',

<'an3fulüuii20! I.líku:
Pan yiL«

l 'fir A tn IrwhAls peU

tt. rioton fb)VniTdlK4

fisn

nkiilAÍii*

MlCl lOlIVmVITH/At

ffibncjhbi Cstf" IqÍM ik Ht• TeU>rtlAnipiil»

ik .MH.ICmn». msntrftU* mtlkjroch^».

tm•Íiiiti^i«úC|iMttu'B«k«'wuJi>«A»k pTí*rcttrtímni.
U<«{hki cm Ju» (olâfimii*. fiUawU
cm rvM44rr um ^ rtnwi.ti< i»iJn:»i.ia.

Pjci/i^M e

Ti|iutL' P^abaJk.

ANiau,

lütyuit iV?Jri;

CimtfirimenV».

rnn

C'«*- A Kt takUfmU fU Prrkrtui»

(jlIUini AOIMAt. IKinii

Üttíxnifn ir>«n n4t»« iJc «c»^«'Kkioi VtanlpuWcm

StHiwiítB. |MRtun «IctoMUlKa Jc «tu

ump.VI cm fi>ia {vuctpb*.ri Aftt (■•'««tf*

prwtM

'n(«>4c Cmkúíriao,
ATiuta:

Cor. A tcf (mlkkb pcU PrckilM
l^ryur* l.4éHU.

1^. >5U
Ciif. A *rr HritfiieU pcli PrririCm

phFrfmAi.m/Pi u
mlwi r*fiMj(tiJ4r

■ui iibwm. ^ ri«iri«usk»

.k «lu «(Ajm
nOtiuiatm. riAipKU cm .om ilm
MiOMiloi UAhrill*!* 1 HHirU nitlttf»
Ttp»tlc C^ko^tiba,
Al luta: (.bikni;
2 afyuf*'

Pn»* Tm»
Cttr. A «T Iiví««4é iwU hHntorA,

rRAKriiA LArtKAt.<:i)MD;EFu.TrAiX)k dc
fZJtSAS
faktf «b» Cem aHn «k *,v •aiKMfi. mutfÃm < ${m^

ctfli.awVa áe 4lu fu/A
pros^AuUtHfulimcnuH. riAi^^^Oacii p9^««uc> ci*"i

IkxAuxHc
iJirfUtt

Tipn ik
Abui*

lAfyiira' rt^TAih;
CumpéitncAlo:
Ptol;
C nr. A «I t miiodc pda PtrftiftaA

miMADOft INhlMlXlAL
falN ittiki Mm tubiM úe su caiboi»? vlulu i«Uii|uiji
Vil Vlrnm, imwoki e «wHi iknjtfacffiboirawhiJin,
f uiKW «nflAnu»» IV9U «k mAitenrMM, rMun
iktfiMtiaii «Ir jkf leMiUscuç uni;ún f«n a«i pun
art««(jArtiH mSwurfW*, KaqwUnnpeleeiw com

ncMcifkscki iht friáwwm oaWubn. PahAimii c
l«irm ariiimiiiimn
Tipo ilr liwlackr
AbiK» Ç.Al4m

l-«np«a ft jím,
<'(MtfrKnaM'
rewr IlAjt
Cm: A «f* miUsAk f*da

.sjMULAtxiR ftE í.*r.M)A mnmfAi
Fdwirmjo cmb tb-N» nitjvfk
«T/k TR Fud*. 3cn cicxf^vTc c pimUiTft dCBmtiiia de
ntia fr»iiil(uÍA («(biciiíi nn «iwniinb^» rainr«V> cm
a<n pai» (vntfçjn roLoiDmiH. jitei;utfccin pnlkater
cnrriopmrtr^cbodmceiaralMVBkalkhím Psnfu«>«ft
pmUM irrti'nü«ntf>

ir

AhiBc l.anm»
tMHtna ei.Nlrn:
('MnpvhwiiA' (UiJnk
Ko»; )0',f
<>r A wi rnitrfcti pcU NriHflM

s Al iTi AtMift m. nftxinfU) mm vu)i i ai.
FabnraJii mn tuhM ir a<i»*<rSttniV/ pciiakirsnn
iliim Usi t |vni(C» i ItmiliA*» át áSü mÍMia.'U,
iaifipAr*rmji»>IW3|vctf«fatembmn«(M, piaçuit»
<tn («ilottr<rcno>f«ciAsrii>^ ursIirilBb^
HsnfiM» e pDf« aciitcalMUC
tIpD ir lAit»t»cfA
Ahu)» Uibn:
IdO^tirc riTAnii
rmhrvBvcB» \srm^
IV*A íuke
Ciir A«c* ritlk^iapck hsJoar»

ESTADO DA PARAÍBA

rcl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 26 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJAVEUX

COMISSÃO PKRMANEN TE DE LICI TAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADMlNÍSTRATIVON''00055/2020-FMS-PMRnX

UDJETO: CONTRATAÇÃO DE EM1'RESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAlJDE DF. DAYEÜX,

PROCEDIMENTO LICrrATüRIO:ADESÃOAATADEREGLSTRODEPREÇOSN''(X)Oü2;2ü2()-FMS-PMBEX; PROCESSO LICrrATÓRl00003l.Cü20-FMS-PMBEX.
DOTAÇÃO: NATUREZAnADES]M-;SA:3?90.30-MATF.RlALDE CONSUMO
02.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.3025 2006 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DEATENÇAO PSICOSSOCIAL; 10.301.3024 210S-
MANUTENÇÀODOPROGRAMA.ATENÇÃOBÁSICAPAB; I0.302..30252I67-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DESAÜDEAMBULATORIALEMOSPITALAR
DEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADE.
VIGÊNClA:26DEMARÇODn202ÜA3t DEDEZEMBRODE2Ü2Ü
CONTR.ATANTH: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX. ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPALDHSAÚDE. CNPJ N"Ü8.924,58 W0004-Ü2
CONTR.ATADO: SOSGAS LTDA.CNPJ: 09.266. i2S'000l-76

VALOR: RS22,0[0.00 (VINTE EDOIS MILE DEZ REAIS)

■ESTADO DA Pa1U\ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.WEUX

SECRE TARI A DA SAÚDE
GABINE'Í E DA SECRE TARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DF. PREÇOS N" 00«02/2«2n- FMS-PMBEX

PROCESSO LICITA TÓRIO N" 00031/2020- FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍB.A. no uso de siia.s atribuições legais, com base nas informações constantes ncsie^
processo em rcfercneia, através da ATA DE REtMSTRO DF". PREÇOS N"" 00003/2019 - PMBE.X, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00006/2019 - PMBF.X, ,
emlxi.sadono Parecer Jurídico da Procunidoria iieral do Município, e cm ciiinprimenío aos Icmios do Artigo 43. Inciso VI, da Lei n" 8.666/93 e alleiaç("»e.s posicnoi es,[
acato o Parecer Juiidico, R.MiriCO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE RI-GISTRÜ DE PREÇOS N' 00002/2020- FMS -- PMBEX que tem por objeto: \
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
2020 DASECRETARIAMUNICIPALDESAÚDEDEB.\VEÜX.,em liivorda empresa: SOSGAS LTDA-CNPJ:09.266.l2.S/n00I.76.peio valor tola) de RS 22.0lü,(l(
(VINTE E DOIS MIL E DEZ RE.-\rS). para a cotiirataçüo em rcrcréncia, fuiulamcmada no Decreto Federal n" 7.892/2013 e Decreto Municipal n" 30/2019,
'con.scqucncia.lica convocada a proponente para assinatura do instrumento dc contraio, nos termos do An. 64. capul. da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

I Rcgi.stre-.se, Publlqiie-se e Cutnpra-se.
Bayeux - PD, 26 de Março dc 2020.,

JOSF GILLIARD ABRANTKS OIJVEIRA
SECRETÁRIO MÜNJCIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

i'REFKrrURA MUNICIPAL DF. BAVF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO
AVISO DF. RESULTADO DE .IUI.GaMF.N TO DE RECURSO

I'REGÃO ELETRÔNICO N® 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N® 00022/2(120 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ILSPECIALIZADA PARA PRICSTAÇÃO Í)E SERVIÇOS DF. RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPIPEDO E PMF (TAPA-BURACO) nas DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE B.\YEUX-PB

A Prefeilura Municipal dc Bayeux. atntvés tloseu Pregneiro. comuiiicn aos interessados, que o recurso iiitcr]iosto pela empresaCON.STRUTORA GURGnL.SO.ARES,
CNPJ: 05.052.764/0001-44 foi CONIIF.CIDO, por atenderem os requi.siios de admissibilidade, e no mérito.Julgado PARCÍAl..MENTE PROClíDENTE. pelas razões
aprcscmailas nos autos do processo. Desta iorma, o Pregouiro revoga o ato que declarou vencedora etnpresa RDS CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 04.270.857/0001-
82, abrindo diligencia para que a empresa RDS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: (34.270.857/0001-82 proceda aos ajustes cm sua composição de BDl, conforme
julgamento do rccur.so. Maiores infomiaçócs poderão .serobtidas no Portai daTransparcnciada Prefeilura Municipal de Rnycux.

Bayeux - Pb, 25 dc março dc 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidemc da CPL Prcgoeiru